РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    30.05.2018 г. № 247
пгт Красная Гора

Об утверждении платы по оказанию услуг на откачку и вывоз жидких бытовых отходов с 01.07.2018 г.
В соответствие с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Красногорского Совета народных депутатов от 17.04.2014 г. № 4-333 «О принятии муниципальным образованием «Красногорский район» осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальных образований: «Красногорское городское поселение», «Макаричское сельское поселение», «Перелазское сельское поселение», «Яловское сельское поселение», «Лотаковское сельское поселение», «Любовшанское сельское поселение», «Колюдовское сельское поселение», обращением МУП «Красногорский коммунальник» и представленным расчетам

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие плату по оказанию услуг на откачку и вывоз жидких бытовых отходов за 1 м3 , предоставляемых МУП «Красногорский коммунальник» согласно приложению № 1.

2. Утвердить и ввести в действие плату на жилищные услуги, оказываемые МУП «Красногорский коммунальник» населению района, проживающих в домах муниципальной собственности (МКД) согласно приложению № 2.

3. Постановление администрации Красногорского района от 18.05.2017г. № 295 считать утратившим силу с момента вступления в силу настоящего постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
С.С. Жилинский
Приложение № 1 к постановлению администрации Красногорского района от    30.05.2018 г. № 247
	№ п/п
	Наименование услуги
	Плата для населения, руб.
за 1 м3
	Плата для потребителей, кроме населения, руб.
за 1 м3

	1
	Откачка и вывоз жидких бытовых отходов
	107,40
	190,00

Приложение № 2 к постановлению администрации Красногорского района от      30.05.2018 г. № 247
СТОИМОСТЬ

предоставления жилищных услуг населению района, проживающих в домах муниципальной собственности (МКД)
	№ п/п
	Наименование услуг
	Ед.

изм.
	Норматив на 1 чел. в месяц
	Тариф за 1 м3 услуг (руб.)
	Плата на 1 чел. в месяц (руб.)
	Плата за 1 м2 общей площади жилья в месяц (руб.)

	1.
	Вывоз жидких бытовых отходов (автомашиной с цистерной из выгребных ям)
	1 м3
	0,43
	47,51
	20,40
	х